



MUNICÍPIO DE FERVEDOURO - MG
Secretaria de Obras Públicas
Superintendência de Apoio a Infra-estrutura Municipal
Diretoria de Prestação de Contas
Secretaria de Saúde



A N E X O III

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO				FOLHA Nº: 01-04	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA					
LOCAL: RUA JOSÉ FELIPE, DISTRITO SAMAMBAIA - FERVEDOURO/MG				ISS:	2,50%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI MG - 01/2023 E SETOP MG - REGIÃO LESTE - 10/2022.				()	DIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES.					FORMA DE EXECUÇÃO:
					(X) INDIRETA
					BDI = 20,20%

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	PREÇO UNIT. S/BDI	PREÇO TOTAL.
	CPU-001	COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA ILUMINAÇÃO	UN			7.920,51
	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	153,75	9,35	1.437,56
	ED-49171	SETOP	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	un	7,00	140,4	982,80
	ED-49169	SETOP	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 40 X 40 X 60 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	un	1,00	245,39	245,39
	39794	SINAPI-I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	37,09	37,09
	34653	SINAPI-I	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	2,00	15,36	30,72
	34616	SINAPI-I	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	1,00	88,07	88,07
	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	102,06	102,06
	ED-49343	SETOP	HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 2400 MM, CONFORME PADRÕES TELEBRÁS	U	1,00	183,44	183,44
	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	463,65	6,36	2.948,81
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	23,81	571,44
	247	SINAPI-I	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	24,00	13,19	316,56
	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	23,28	558,72
	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	17,41	417,84
	ED-49405	SETOP	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA BLINDADA COMPLETA, PARA UMA (1) LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	un	4,00	89,82	359,28
	CPU-002	COMPOSIÇÃO	BANCO CONCRETO E MADEIRA	PÇ			371,90
	ED-49786	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	0,15	652,26	96,57
	ED-48413	SETOP	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU 8 X 8 CM	m	7,00	25,02	175,14
	102213	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	0,44	18,62	8,19
	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	23,00	92,00

JORGE CÉLIO FRAGA GODINHO - ENGENHEIRO CIVIL

2014140455/D
CREA RJ

Carimbo e assinatura do prefeito

Prefeitura Municipal de Fervedouro - FERVEDOURO - MG
Internet: <https://www.fervedouro.mg.gov.br/> / E-mail: obras@fervedouro.mg.gov.br
Fone Geral: (32) 3742-1191
Sede: Avenida Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476, Centro CEP 36815-000- Fervedouro - MG